

# TÜRK SOLU

Yıl : 1  
Sayı : 8  
9 Ocak 1968  
100 Kuruş

## HALK

### PARTİSİNDE

#### İÇ

#### ÇELİŞKİ

CHP Kurultayında İnönü, «Ben kırk yıllık solcuym» diye haykırdığı zaman, 1950'den önceki CHP iktidarları zamanında solculuğundan ötürü başına türlü haller gelmiş olan bir yazar, «Bu, gizli dinler konusuna girer!» demişti.

İkinci Dünya Savaşı yıllarında dış ve iç konjonktürler sonucu CHP, kapılarını tarikatçısından ırkçısına kadar her türlü gerici, antikemalist unsurlara açarken ve bu kemalizme aykırı yola kayışını iç ve dış politikasına açıkça yansıtırken, ve bu siyasi örgüt 1945'ten sonra da aynı sebeplerle Filipin tipi demokrasiyi Türkiye'de kurma işine girişirken, elbette ki ne CHP'nin ne de onun Millî Şefinin solculuğundan söz edilemezdi. Onlara merkez bile denemezdi. CHP düpedüz kemalist kökleri ile bağını koparmış ve sağa kaymış bir örgüt; bağ-

rında barındırdığı dönüşümcü küçük burjuva unsurların arka plâna itildiği ve sermaye çevreleri ile taşra mütegallesinin gittikçe ağır bastığı, yabancı etkilere açık bir siyasi parti durumuna düşmüştü.

Tarihte bunun örnekleri çoktur. Batıda kökten reformlardan yana küçük burjuva nice partiler devrimci olarak başlamış ve eninde sonunda statükocu birer siyasi klüp hâline gelmişlerdir. Ondokuzuncu Yüzyılda marksistlerin kurduğu nice sosyal-demokrat işçi örgütü sonunda, Marx'ı mezarında döndürecek, oportünist bir siyasi çizgiye sapmıştır.

Ama bu kayma hep tek doğrultuda, yani soldan sağa olmamıştır. Batıda kapitalist gelişmenin ilk döneminde, en küçük bir işçi kıpırdanışını kanla bastıran koyu sağcı partiler, tarihin zorlamasıyla, daha sonraki dön-

nemlerde, sosyal adaletçi kesilmişlerdir. (Sosyalist literatürde «sosyal adalet» terimi, kapitalist düzen içinde ve bu düzeni değiştirme amacı gütmekten, nimetlerin bölüştürülmesinde emekçiye karşı biraz daha adil, biraz daha insafı davranılması tutumunu ifade eder. «Sosyal adalet» Batı reformistlerinin kullandıkları bir terimdir ve devrimcilik ile, sosyalizm ile gelişen, bir kavramdır.)

Yakın tarihimizde biz, CHP örneğinde her iki doğrultuda kaymaları görülebiliriz.

CHP'yi ilk millî kurtuluş savaşının muzaffer önderi Mustafa Kemal kurmuştur. Bu siyasi örgütün ilk adı Kuvai Milliye idi. Kurtuluş Savaşımızı yöneten örgüt budur. Emperyalizme karşı verdiğimiz bu savaşta hegemonyanın, Birinci Dünya Savaşı yıllarında kapitülasyonların fiilen kalkması sonucunda gelişme ve güçlenme imkânı bulan ticaret burjuvazisinde olduğu, ve kemalistlerin bu ticaret burjuvazisi çevrelerini temsil ettikleri söylenmiştir. Biz bu görüşü katılmıyoruz. Bu bize daha çok, kalıba uydurmak için gerçekleri zorlamak gibi gelmektedir. Türkiye gibi bir ülkede zaman zaman sermaye çevrelerinin ve feodal ağa takımının etkisi altına düşmekle, birlikte gene de bağımsız bir güç olarak ele alınması gereken bir küçük burjuva bürokrasisi vardır. Bizde de, başka ülkelerde olduğu gibi, bu zümrenin, tarihi şartlar gereği sağa, ya da sola kaydığı görülmüştür. Ama bu zümrenin devrimci potansiyelini küçümsemek, büyük yanlılıdır. Bugün Arap ülkelerinin antiemperyalist mücadelesi küçük burjuva aydınların hehemonyası altında yürütülmektedir. Kastro ile birlikte dağa çıkanlar aynı zümrenin aydınlarıydı.

Türkiye'nin küçük burjuva bürokrasisinin büyük tarihi hatâlar işlediği bir gerçektir. Bu zümre Türkiye gibi bir ülkede, emperyalizm ile iktisadî bağları koparmadan bir millî burjuvazi yaratarak, kapitalist yoldan kalkınma ham hayaline kapılmıştır. Ve bu yanılığın sonu hüsrân olmuştur. Yarattıkları millî burjuvazinin ergeç emperyalizmin kucağına düşmesi mukadder olduğuna göre, bu yanılığın kefaretilerini Türk milletini birlikte bu zümre de ödemiştir.

1940'lara kadar CHP içinde ağır basan kemalist asker-sivil aydın zümre oldu. İkinci Dünya Savaşının meydana getirdiği dış ve iç konjonktürler sonucu, asker-sivil aydın zümrenin siyasi örgüt içindeki etkisi azaldı. Bu gelişme, emperyalizmin Türkiye'de etki alanının genişlemesi, ve antikemalist karşı-devrimin, demokrasi maskesi altında, güç kazanması ile orantılı olmuştur.

27 Mayıs, karşı-devrim kemalistlerin bir darbesidir. 27 Mayıs, CHP içindeki arka plâna itilmiş olan dönüşümcü küçük burjuva bürokrasisinin toparlanıp kendine gelmesini ve so-

nunda ağır basmasını sağlamıştır. Ortanın Solu'nun başarısı da bu örgüt içindeki kuvvet dengesinin kemalistlerin lehine olarak değiştiğini ifade eder.

Türk toplumunda ayrı bir gücü temsil eden proleter devrimcileri, CHP içinde Ortanın Solu'nun, yani kemalist hizbin, dönüşümcü küçük burjuva hizbin başarısını olumlu karşılamalıdır. Tutarlı devrimciler, her örgütte, her yerde ilerici bir eğilimi, elbette ki beyanları değil, sınıf çıkarlarını ve eylemi göz önünde tutarak devrimci açıdan doğru değerlendirmesini bilenlerdir. Gelişmemizin belirli aşamasında devrim yolunda, geçici de olsa, dostu düşmanı doğru saptayanlardır. Proleter devrimci tutum budur.

Evet, CHP içinde Ortanın Solunun başarısı, devrim açısından olumlu bir gelişmedir. Ama CHP içindeki tutucu güçler, direnmeden vazgeçmiş değillerdir. Ortanın Solu'nun bayraktarı Ecevit'i altetmek için, hiç değilse etkisiz duruma düşürmek için, «göbekçiler»in mücadelesi henüz başlamıştır. Yabancı üslerle donanmış NATO içinde bir Türkiye'nin özel şartları, ekonomisi işbirlikçi sermaye çevrelerinin ve taşra mütegallesinin egemenliği altında bir Türkiye'nin özel şartları, bütün seçimleri en gerici, emperyalizme en yakın partinin kazandığı bir siyasi ortam, CHP'deki Çelikbaşların, Feyzioğulların artçı birliğinin işini kolaylaştırmaktadır.

Ama öte yandan Türkiye'deki milliyetçi akım, öylesine güçlüdür ki, işbirlikçi gerici güçlerin siyaset alanındaki temsilcilerinin eli kolu bağlanmaktadır. Türk ulusunun ve özellikle Türk gençliğinin, Vance'i, Esenboğaya indirmeyen Amerikan bahriyelilerini geçirtmeyen genç yurtseverlerin antiemperyalist mücadelesi gözümüzün önünde gelişmektedir. Ama milliyetçi direnme hiç beklenmeyen yerlerden patlak vermektedir. Örneğin Demirel iktidarının sağcı eylemini frenleyen Danıştay kararları; Yargıtay Genel Kurulunun kumsalların ve kıyıların özel mülkiyete konu teşkil edemeyeceği yolunda kararı, milliyetçi akımın gerçek gücünün belirtileridir.

Bu durumda, gençliğin antiemperyalist mücadelesine katılan, coplanan CHP gençlik kolları üyesi yurtsever gençten, bürokrasisinin en yüksek kademesine yükselmiş milliyetçi aydına kadar CHP'nin gerçek gücünü temsil edenlerin gözleri İnönü'ye çevrilidir. Bunlar, kemalist devriminin «ikinci adamı»ndan, Garp Cephesi Komutanına yarasız bir davranış beklemektelerdir.

Soru şudur: CHP bir ikinci Güven Partisi mi olacaktır; yoksa, en soldan Ortanın Solu'na kadar, Türkiye'nin bütün devrimci güçleri saflarında yerini alan, tam bağımsız ve gerçekten demokratik bir Türkiye'nin gerçekleştirilmesinde payına düşeni yapan, kurucusuna lâyık bir kemalist siyasi örgüt mü?

## NASIR

### Şerif TEKBEK

Bir zamanlar sefaleti, açlığı, işsizliği, sömürüyü... bir kelime ile geriliğimizi söyletmezler, yazdırmazlardı.

Köye gideceksin, bitleneceksin, bitlendim diye yazamıyacaksın. Akçadağ'ın Örenyazısında aklıktan ölenleri göreceksin, yazamıyacaksın.

Bu yasağı çiğneyip köy gerçeğini ortaya koyuveren «Bizim Köy»ün topladığı büyük ilgiyi hepimiz biliyoruz.

Özellikle İstanbul aydını için kitapta gerçekler akil almaz şeylerdi. Pendik'ten öteye geçmemişler için köy, Çalkuşu, Çoban Çeşmesi denli kitaplarda edinilen tatlı, mistik duygulardan ibaretti. Yeni bir tür yaratık bulmuş gibi Makal'm etrafını sarmışlardı. Böylece tüm basın, hükümet, aydın, halk Bizim Köyden söz ediyordu.

Bizim Köy'ün davula indirildiği bu tokmak sonraları elden ele dolaştı. Köyün nesi varsa, nesi yoksa ortaya döküldü... şiirde, romanda, müzikte, tiyatrodan, filmde. Ve her eser yeni bir olay sayılıyor, yer yerinden oynuyordu.

Bugün bunun tam tersi. Köyün olaylarını yüz davulla da hân etseeniz kılıcı kıpırdatan yok. Oysa dün fırtınalar yapan köy bugün daha da kötü durumda.

Bu yıl Elâzığ'da sürgünde iken geçen şu olaya bakalım:

«Muhtar uyuyan karısı, iki çocuğunu uyandırdı, odayı boşalttı. Boşalan yatağa ben yattım. Muhtar da oracığa uzandı... Sabahleyin muhtar elinde çorba çanağı ile içeri girdi. Söyleniyordu: «Aksiliğe bak beyim, uyurken bizim çocuğu eşek basmış öldürmüş...» Başka odası olmadı için o gece karısı ve çocukları ahırda yatmışlar.

Bu olayı hükümet adamlarına, eşe, dosta, ilericiye, gericiye, cahile, bilgine... kime olursa olsun, anlattığımda nasıl sarsılacaklarını, isyan edeceklerini düşünür dururdum. Böyle olmadı. «Olur böyle şeyler» dercesine kuzu kuzu yüzüme baktıyordular.

Sanki duygular, zihinler nasır bağlamış.

Bunun nedenini burada araştırma yerine, şu gerçeği belirtmeyi daha yararlı buluyorum: Artık olayları başka açılardan değerlendiren yeni ağızlar, yeni sesler, yeni kalemler ve sazlar bekleniyor. Nasırın üstüne basan yeni adamlar.

## ARSLANLAR ve FARELER

Amerikan emperyalizminin iplerini çektiği Güney Vietnam hükümet mercileri, arslana arslan, fareye de fare denmesini yasak etmiştir. Ve bu yasağı uymayan gazetecileri sınır dışı etme kararı almaktadır.

Son olarak «News Week» dergisinin Sayın Büroosu Müdürü Everett Martin'e ikâmet izninin yenilenmeyeceği bildirilmiş ve kendisinden yedi gün

inde Vietnam'ı terketmesi istenmiştir. Bu davranışın sebebi, derginin yayınladığı bir dizi yazıda Güney Vietnam askerlerinin «tavşan» a, Millî Kurtuluş Cephesi askerlerinin ise «arslan» a benzetilmesinin Kao Ki kuklası ile yardımlarını son derece öfkeli kıldırmasıdır.

Amerikalı bile «arslan» ı «fare» den ayırdetmesini biliyor...















